SIIENIMET SHPJEGUESE

1 Informacion i pergfithshem

Shogeria "Denas Power" Sh.p.k éshté themeluar m# 15.04,2013 si shoqéri me pergjegjési (& kufizuar me ortake shoqerine "BDA" shpk Tirane me
nipt, K21413002P dhe zhvillon aktivitet né fushén e "Financimi, projektimi, ndertimi, aperimi, administrim dhe teansefrimi i HEC - it "DENAS".
Prodhimi, firnizimi, transmetimi, shperndarja, eksporti, dhe shitja e energjise elektrike. Kryerja ¢ ¢do lloj aktiviteti jeter qe i sherben realizimit {c
shoqerise".

Kjo shoqeri éshté regjistraar si shoqéri tregtare ng Shqipéri ng perputhje me ligjin Nr. 9723, datg 03.05.2007 “Péc Qendren Kombétare té Regjistrimit”
dhe administrohet né pérputhje me kérkesat e ligjit Nr. 9901, daté 14.4,2008 “Pé& tregtarét dhe shogérile tregtare”, i ndeyshuar.

Kapitali i shoqérisé ¢shté 225,233,602 leke, 1¢ cilat zotéroken 100 % nga shoqgeria "BAD" shpk Tirane.

Ajo zhvillon aktivitet né Denas, Korces. Administratori i shoq@risé ka pérgatitur dhe nénshkruar keto pasqyra financiare, t& cilat do & paragiten pér

miratim ng asamblens e pérgjithshme.

2 Bazat e pérgatitjes st Pasgyrave Financiare
Pasqyrat Financiare individuale jang pérgatitur né perputhje ine Standardet Kombétare t¢ Kontabilitetit (SKK) ¢ Pérmirésuara nga 1 deri 14, Ato jang
pergatitur mbi bazen € parimit 6 1 drejtave & detyrimeve té konstaluara, parimil ¢ vijimesise si dhe parimeve 1€ (jera bazé t¢ parashikuara né SKKI i
Pérmirésuar.
Né pérputhje me kérkesat ¢ Ligjit nr. 9228, “Pér kentabilitetin dhe pasqyrat financiare”, pasqyrat financiare fané pérgatitur né Lek, ndérsa informacioni
&shig paraqitur e mijé leké duke pedorur rrumbuliakim ¢ shifrave ng qindéshen mé t afet.

3 Pérmbledhje € politikave mi & réndésishme konfab#l
Matja fillestare ¢ aktiveve dhe detyrimeve g plotésojné kriterin ¢ njohjes jang béré me koston historike, pérveg rasteve kur Standardet kérkojng matje

fillestare mbi vjé bazé tetér & GHE si vlera e drejte. Ndérsa matin ¢ mipasshme e aktiveve dhe detyrimeve financiare, éshié beré me kosto historike
ose me kosto t& amortizuar minus ndonjé zhvlerésim 18 mundshém, sic parashikohet né SKK1 i Pérmirésuar,

Sipas SKK1 i Pérmirésuar pér aktivet, koste historike éshig shuma e mieteve monetare (& paguara ose vlera ¢ drejté e shumés sé dhéné pér & bleré
aktivin né momentin e pérftimit t& tij. Pér detyrimet, kostoja historike éshté shuma e mjeteve inonetare t& marra 1 kémbim pér detyrimin né kohén ¢
lindjes s& ketij 1& fundit, ose né disa rrethana éshté shuma ¢ mjcteve monetare q¢ pritet (& paguhet pér (& shiyer detyrimin né mjedhén normale t€

biznesit.
Kostaja historike ¢ amortizuar ¢shté kostoja historike e njé aktivi ose detyrimi plus ose minus até pjesé t& kostos s¢ & historike njohur mé paré si

shpenzitn ose e ardhur.
Sipas SKK3 i permiresuar, 1 giitha te drejtat ¢ arketueshme (p.sh Kérkesa (¢ arkétueshme afatshkurira -klient¢, Kerkesat ¢ arkgtueshme nga njési &

tiera ¢ prupit, Kérkesat e arkctueshme nga njési ekenomike mbi t€ cilal ushirohet njé ndikim i ndjeshém apo ku ka investime & tjera financiare,
Kerkesa (& arketucstune nga palé & tjera t8 lidhura -debitoré 1& tjer€), paragiten ne Pasqyrat Financiare me koston e amortizuar minus ndonjé

zhvlerésim & mundsh&m.

3.1 Transaksionet e kémbineve né monedhé té hugj.
Transaksionet e kryera n¢ monedha 1¢ tjera jané regfistruar fillimisht me kurset ¢ kémbimit t¢ datés sé kryerjes sé transaksionit. Aktivet dhe
detyrimet monetare né kéto monedha jand rivierésuar me kurset e kémbimit € datgs se bilancit. Fitimet dhe humbjet q& rezultojng nga kémbimi
jané paragitur né pasqyrén individuale t¢ & ardhurave dhe shpenzimeve. Aktivet dhe detyrimet jomonetare n¢ kéto monedha jané konvertuar me

kurset e kémbimit & datés s¢ (ransaksionit.
Kurset ¢ kémbimit 8 aplikuara (nga monedhé e huaj né Leke) pér monedhat e huaja kryesore jang pareqitur mé poshité:

Nr. | Llojt monedhies Me 31 Dhjetor 2019 Me 31 Dhjetor 2020
1 Monedha Europiang (EUR) 121.77 123.70
2 Dollari Amerikan (USD) 108.64 100.84

1.2 Ndrpshimet né politikat kontabél
Sipas SKK1 i Penmirésuar, ndryshimi ng politikat kontabgl zakonisht zbatohet n& retrospektive, d.m.th. sikur politika e re & ishte zbatuar
giithnjé. Informacioni krahasues i periudhave kontabél t& méparshme rishihet né ményre € tille q@ ai 18 jeté i paragitur n& pérputhje me politikén
¢ re kontabgl, Teprica ¢ ¢eljes s¢ fitimeve 16 pashpérndara rregullohet me qgllim q@ ajo t¢ reflekiojé ndryshimet pér njé ose mé shumé periudha
kontabél t& méparshme,
Nuk ka patur ndryshime t& politikave kontabél né ket periudhé raporiuese, efektet e té cilave jané rregulbuar n¢ tepricén e geljes s& fitimeve t&
pashp&mdara,

3.3 Ndrypshimet né Paragitjen e Pasqyrave Financiare
Paraqgitia ¢ informacionit financiar pérfshiré formatet e pasqyres s¢ pozicionit financiar, pasqyrés s¢ performancgs financiare, pasqyrés sé fluksit
ti mjeteve monetare dhe pasqyrés sé ndryshimeve né kapital, kané ndryshuar bazuar n kétkesat ¢ Standardeve Kombétare t& Pérmirésuara, 1@
cilat kané hyré ug fugi mé dat¢ 01 Janar 2015,
Standardet Kombétare t¢ Pérmirésuara i lejojng njésisé ekonomike té paraqesé performancen ng dy pasqyra financiare (nj€ pasqyré (€ t¢
ardhurave dhe shpenzimeve dhe njé pasqyré 1€ & ardhurave giithgpérfshirése). Sipas keéty koncepti, totali [ 1€ ardhurave gjithépérfahirése &shté
diferenca aritmetike ndérmjet t& ardhurave dhe shpenzimeve, (@ reatizuara dhe atyre té parealizuara. Gjithashtu edhe paragiija e informacionit
krzhasues & periudhave kontab#l parnardhése t€ paraqitura né pasqyrat financiare, kang ndryshuar me qétlim qé ato t¢ korrespondojné me

paraqitjen e re.
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4 Mjete monetare

Ndryshimet né vierésimet kontabél
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s& konsamit periodik t¢ njé aktivi, q& rezulton nga vlerésimi i gjendjes aktuale dhe pérfitimeve t¢ pritshme (& ardhshine dhe detyrimeve Hdhur
me aktivin dhe detyrimin.

Ndryshime! né vlerésimet kontabl rezultojné prej informacionit té ri ape zhvillimeve i€ reja dhe, rrjedhimishe, nuk jang korrigjime t& gabimeve,
Si psh, a) vlergsimi i zhvierésimeve pér kérkesat e arkétueshme dhe inventaréve; b) vierdsimi i jetes s& dobishme t& aktiveve afatgjata materiate
dhe aktiveve afatgjata jomateriale, si dhe péreaktimi i normave pérkatése (& amortizimit; ¢) krijimi i provizioneve pér shitjet me garanci ose pér

mbulimin e kostove g& Hdhen me procedurat gjyqésore né proces.
Sipas SKKI i Permirgsuar, ndryshimet né vierésimet kontabél njihen gjat€ periudhés kontabgl kur ato kan¢ ndodhur, dhe jo né retrospek(ive,

Nuk ka patur ndryshime né vierésimin kontabél (€ cilat kang rezultuar me rregullim (€ vlerés kontabél neto & njé aktivi ose detyrimi,

Korrigiini | gabimeve nteriale

Sipas SKK1 i Pérmirésuar, gabimet jan¢ mosraportime ose deklarime & pabuara né pasqyrat financiare t& nj¢ ose mé shumé periudhave
kontab#l, (8 cilat vija¢ nga mospérdorimi ose kegpérdorimi { informacionit (¢ disponuesheém nga drejtuesit pjate pérgatities sé
pasqyravefinarciare.

Gabimet materiale (& perindhave kontab#] t& méparshme do t¢ korrigjohen:

(2) né retrospektive, qé do t¢ thoté se shuma e korrigjimit 1€ nj& gabimi material, q& lidhet me perfudhat kontabél ¢ méparshme, do t€ raportohet

duke rreguliuar tepricén ¢ geljes s fitimeve € pashpédara, ose
(b) duke riparagitur tepricat e geljeve pér aktivet, detyrimet dhe kapitalin e periudhds mé 1& hershine t& meéparshme 1@ paragitur, ng rastet kur

gabimi ka ndodkur perpara perindh@s mé 1€ hershme (¢ paragitur.
Nése njé gabim &sht¢ beré giaté njé perindhe kontabél para periudhés krahasuese ose giaté periudhave kontabgl edhe mé t¢ hershme, tepricat e

celfes s& aktiveve, detyrimeve dhe fitimeve (& pashpemdara ¢ periudh@s akuale dhe asaj krahasuese korrigjohen.
Gabimet jomateriale duhet t¢ korrigjohen n& periudhén kontabél aktuale. Korrigjimi i gabimeve jomateriale né retrospektivé nuk lejohet.

Nuk jané konstatuar gabime materiale t¢ cilat kang rezuttuar me rregullim € tepricCs sé geljes st fitimeve & pashpéradara, ose korigjim té
tepricave & geljes s¢ aktiveve, detyrimeve dhe fitimeve té pashptrndara 16 periudhés aktuale dhe asaj krahasuese.

Ngjarfet materiale pas dates se bilancit

Sipas SKX|I i Pérmirésuar, kontabilizimi § ngjarjeve q& ndodhin pas mbylljes s& periudhés raportuese, por para datés kur pasqyrat financiare
autorizohen pér t*u publikuar, varet nga fakli nése kéto ngjarje jané L& tilla g2 keérkojné rregullim ose jo.

Ngjarja pas periudhes raportuese pér té cilén dubet t8 bthen rregullime, shté njé ngjarje q& evidenton kushte q¢ kané ekzistuar n€ datén e
mbylljes s& periudhes raportuese. Njé njesi ckonomike duhet (€ rregullojé shumat ¢ njohura né pasqyrat e saj financiare, duke pérfshirg dhenien
¢ informacioneve pérkatése shpjeguese, per t& pasgyruar ngjarjet megulluese pas pérfundimit 1 perivdhés raportuesc.

Ngjatjet, pér & cilat nuk bghen rregullime jang ngjacjet q& nuk evidentojnd kushtet q& kané ckzistuar pas mbylljes s¢ periudhes raportuese.
Njésia ekonomike nuk do t¢ korrigiojé shumat ¢ njohura né pasqyrat e saj financiare pér (& reflekivar ngjagjet pér t& cilat mik behen reegullime,

pas pérfitndimit t¢ perindhés raportuese.

Nuk jan¢ konstatuar gabime materiale (¢ cilat kang rezultuar me rregulim t¢ tepricés s¢ celjes s& fitimeve (¢ pashpémdara, ose korigjim t&
tepricave t& geljes sé aktiveve, detyrimeve dhe fitimeve (€ pashpémdara té periudhés aktuale dhe asaj krahasuese.

Parimi § Vijimésisé

Pasqyral financiare pérgatiten sipas parimit t& vijimésisé, g€ do 1€ thot¢ se veprimtaria ekonomike e njgsisé ckonomike do ¢ keté vijimési dhe
njésia ekonomike nuk ka n& plan ose nuk do ta keté 12 nevojshme ta ndérpresé aktivitetin ¢ saj.

Gialé pérgatitjes sé pasqyrave financiare, drejtucsit kang vierésuar mundésing e njésisé ekonomike pér t& vazhduar aktivitetin e saj dhe se
drejtimi deklaron se veprimtaria ekonomike e saj do té keté vijimési dhe se nuk ka né plar apo ta keté & nevojshige-berrmitepgst aktivitetin e saj
edhe pér 12 muaj pas datés sé pasqyrave financiare. RATUAR

Shpjegimet e zerave te Altiveve

Sipas SKK3 i permiresuar, ne kete ze perfshifien mjetet monetare ne arke dhe banke, Hopari rijedhese, invd
(jera shume likuide me kontrata jo me ¢ gjata se tre muaj. Bazaar ne SKK3 i permiresuar, matja ¢ tyre eshte
monetare ne monedhe te huaj jane vieresuar ne Leke, bazuar ne kursin fiks te Bankes se Shqiperisc.

Giendja e tyre ne arke dhe ne banke paraqitet si me poshte:

shenimi 4
N, Faertimi Gjemlja.nc fillim te Hytje Dalje GjCﬂdjﬂ‘ ne fund te
periudhes periudhes
4.1 | Mjete monetare ne arke (331) 0.0 7,110,384.0 7,110,384.0 0.0
1 |Intesa Sanpaclo ne USD 0.0 0.0
2 |Intesa Sanpaolo ne Eure 0.0 0.0
3 |Banka Credins ne Leke 0.0 0.0
4 |Banka Credins ne Euro 0.0 0.0
5 [Banka Credins ne USD 0.0 0.0
6 |BKT e lcke 1,483.0 32,945,126.0 32,886,001.00 60,608.0




7 [BKT ne Euro 14,203.0 2,737,768.0 2,710.977.0 31,994.0

8 [BKTne USD 4,610.0 5,021,545.0 4,999,990.0 26,163.0

9 Societe Generale Albania ne Leke 110,157.0 272,657,900.0 272.671,304.0 96,753.0
10 [Societe Generale Albania ne Euro £5,256.0 123,983.0 138,988.0 2510
11 |Socicte Generale Albania ne USD 93223.0 4,628,132.0 4,650,130.0 71,225.0
12 |Tirana Bank ne leke 1,172.0 3,400.0 4,572.0 0.0
13 [Tirana Bank e euro 0.0 67,294.0 65,933.0 1,36L.0
4.2 | Mjete monetare ne barke (512) 240,104.0 318,185,148.0 318,136,895.0 288,357.0
Totali 240,104.0 325,295,532.0 325,247,279.0 288,357.0

5 Tedrejta te arketuesiime

5.1
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5.3

6 Inventarl

6.1

Sipas SKK3 i permiresuar, kur njg aktiv financiar ose njé detyrim financiar njibet fillimisht, njé ajési duhet ta mase at¢ me kostol e
transaksionit (duke pérfshirg edhe ¢mimin e trasaksionit) perveg rasteve kur marrGveshja pérbén ne thelb, njé transaksion financiar. Njg
sransaksion financiar mund 6 jeté, pér shembufl, kur shiten mattra apo shérbime dhe kur pagesa shtyhet pértej afateve normale t& tregtise ose kur
ajo ¢shté financuar me njé normé interest q¢ nuk Eshite njé nermé tregu. Nése marréveshja pérbén njé transaksion financiar, njésia duhet t& masé
aktivin financiar ose detyrimin financiar me vierén aktuale (¢ pagesave t& ardhshme 18 skontuara me normén e interesil ¢ tregut pér njé

instrument (€ ngjashm borxhi.

Nga aktiviteti | shfrytézimit

Bazuar ne kerkesat € SKK3 i penmiresuar, per imallrat, produktet dhe shérbimet ¢ shitura njé kfienti me njé kredi afatshkurtér, njihet njg Hogari e
arkétueshime me vierdn e paskontuar t& mjeteve monetare (¢ arkétueshme nga ajo njési, q¢ &shté normalisht gmimi i faturés.

Pér nje produkt (€ shitur njé klienti me njé kredi dyvjegare pa interes, njihet njé llogari e arkétueshme me gmimin akwat & shitjes pér até
produkt. Nése gmimi nomnal § shitjes nuk dihet, ai mund & vierdsohet si viera akiuale e mjeteve monetare té ark&tueshme 1€ skontuar duke
pérdorur normén mbizotéruese t€ interesit né treg per njé kerkese (¢ arketueshme ngjashme.

Giendja ¢ klienteve gjate periudhes paragitet si me poshte:

[ shenimi 5.1
Kliente per malira, produkte ¢ sherbime ne fillim te periudhes {411) -
Shtesat gjate vitit (Faturimet) 336,082,750.0
Pakesimet gjate vitit {Arketimet) 313,888,092.0
Gjendja e klienteve ne fund te periudhes 22,194,658.0

Nega njésité ekonomike brenda grupit

Sipas SKK?3 i permiresuar, Instrumentat e borxhit g¢ jane (¢ Klasifikuara si aktive afatshkurtér ose detyrime afatshkurtér duhet (¢ maten me
shumén e paskontuar t& mjeteve monetare ose shumave 1€ tjera 1€ pritshme pér ' paguar ose arketuar, pérvegse kur marréveshja péiben, né
efekt, njé transaksion financiar. Nése marréveshia pérben njé transaksion financiar, njésia duhet ta niasé instrumentin e borxhit me vierén
aktualc t& pagesave t& ardhshme té skontuara me njé normd tregu interesi pér njé instrument € ngjasham borxhi.

Gjendja e instrementave te borshit, ne fitim dhe ne fund te periudhes kontabel paraqitet si me poshte:

shenimi 5.2
Gjendja ne fillim te | Gjendja ne fund te
periudhes periudhes
Ortake — Hua te tjera (453) -
Shuma: -

Emettimi

T¢ ifera #¢ drejia & arkétuesime
Giendja e te drejtave le {jera te arketueshme, ne fillim dhe ne fund te periudhes kontabel paragitet si me poshte:

shenimi 5.3
Emertimi Gjem!ja'nc fillim te jSndjal ne fund te
periudhes periudhes
- |TVSH (4453) 209,056,056.0 167,614,784.0
- |Fatim fitimi (444 ) 789,984.0 789,984.0
- |Te tjera (Te degjta e detyrime ndaj ortakeve - -
Shuma: 209,846,040.0 168,404,768.0

Sipas SKK 4 1D

Mallra

Sipas SKK4 i permiresuar, nj¢ njési ekonomike mund t& pérdoré teknika té tilla si metoda e kostos standarde, metoda ¢ gmimeve me pakicé ose
t& ¢mimit & blerjes mé té fundit pér t& matur koston ¢ inventaréve nése rezultati nga perdorimi § kétyre metodave pérafron me koston. Kostot
standarde marrin parasysh nivelet normale 1€ materialeve dhe furnizimeve, t€ punés, efektivitetit dhe pardorimit t¢ kapaciteteve, Ato rishikohen
reegullisht dhe, nése Eshté ¢ nevojshme, rishikohen duke u nisur nga kushtet aktuale. Metoda ¢ ¢mimeve ¢ shitjes me pakice e mat koston duke
zvogéluar vierén e shitjes s& inventarit me pérgindjen e duhur 1 marzhit bruto.

Gjendja e mallrave per rishitje duke perdorur metoden e mesatares se ponderuar, ne fillim dhe ne fund te periudhes kontabel pasagitet:

Tar, Inventarét jang aktivet:




shenimi 6.1
Emertimi GjC[ld_]ﬂ.lle fillim te G_]Blldj{l.]'lﬁ fund te
periudhes periudhes
1 | Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme 1,534,169.0 1,967,264.0
2 | Mallra per rishitje (351)
Totali: 1,534,169.0 1,967,264.0
6.2  Giendja Parapagime pér inventar (furnizime ), ne fillim dhe ne fund te periudhes kontabel paragitet:
shenimi 6.2
Hoigitimi Q]cndja.ne fillim te (J]endja.nc fund te
periudhes periudhes
1 | Parapagime pér inventar (furnizime 418 ) 1,073,538.0 4,313,538.0
[Totali: 1,073,538.0 4,313,538.0

7 Alktive afatgjata materiale (AAM)

Njé element i AAM-s¢, q¢ plotéson kriteret pér njohje si akliv né pasqyrén e pozicionit financiar, matet me kosto. N& kosto pérfshihet:
(a) kosto e blerjes (pérfshiré taksat e importit dhe taksa té tjera t& parimbursueshme dhe zbritur skontot tregtare dhe rabatet)
(b) kosto (& tjera té drejipérdreta ¢ lidhen me sjelljen e aktivit né vendndodhjen dhe kushtet ¢ nevojshme pér funksionimin e tij, sipas

qéllimeve té njsisé (pérfshiré koston e prodhimit té aktivit, nése ka 1€ tilla kosto, kostot ¢ pérgatitjes sé terrenit, lévrimin fillestar dhe trajtimin,

instalimin dhe montimin, dhe testimin e tij).

(c) kostoja ¢ vierésuar fillestare e gmontimeve té ardhshme t¢ njé aktivi dhe 1€ kthimit t¢ terrenit, né 1 cilin ai ndodhet né gjendjen fillestare,
nése vlerésimi i tyre pérputhet me politikat pér krijimin ¢ njé provizioni, si¢ pérshkruhet né SKK 6.

Né pasqyren e pozicionit financiar njé clement i AAM-s¢ paragitet me kosto minus amortizimin ¢ akumuluar dhe ndonjé humbje t& akumuluar
nga zhvlerésimi. Vlera kontabél neto éshté shuma me t¢ cilén njé aktiv njihet né pasqyrén e pozicionit financiar (pasi zbritet amortizimi i
akumuluar dhe humbjet € mundshme nga zhwlerésimi). Metoda e zgjedhur pér amortizimin e AAM-ve ¢shté metoda metoda lineare ¢

amortizimit.
Ne pasqyren ¢ meposhime paraqitet gjendja dhe ndryshimi AAM, amortizimi i llogaritur si dhe vlera neto e tyre gjate periudhes kontabel:
shenimi 7
T [S— Gjendja.ne fillim te Shitéea Pakasiiiie Gjendja.ne fund te
periudhes periudhes
1 | Toka (211) 0.0
2 | Ndertesa (212) 0.0
- Minus Amortizimi (2812) 0.0 0.0
Vlera neto 0.0 0.0 0.0 0.0
3 | Makineri dhe paisfe (213) 464,000.0 0.0 0.0 464,000.0
- Minus Amortizimi (2813) (164,491.0) (59,902.0) (224,393.0)
- Vlera neto 299,509.0 0.0 59,902.0 239,607.0
4 | Mjete transporti (215) 7,752,942.0 930,000.0 8,682,942.0
- Minus Amortizimi (2815) (3,424,320.0) (912,224.0) (4,336,544.0)
- Vlera neto 4,328,622.0 930,000.0 912,224.0 4,346,398.0
5 | Paisje informatike (2182) 124,917.0 0.0 0.0 124,917.0
- Minus Amortizimi (2818) (20,820.0) (26,024.0) (46,844.0)
- Vlera neto 104,097.0 0.0 26,024.0 78,073.0
6 | Te tjera Aktive (2188) 982,505.0 452,151.0 1,434,656.0
- Minus Amortizimi (2818) (348,743.0) (159,235.0) (507,978.0)
- Vlera neto 633,762.0 452,151.0 159,235.0 926,678.0
7 | Minus zhvlerésime (291) 0.0
Totali i vleres neto 5,365,990.0 1,382,151.0 1,157,385.0 5,590,756.0
Nga keto:
Blerje dhe shitje gjate periudhes 1,382,151.0 0.0
8 | HEC
8 | Parapagime pér AAM dhe né proces 424,281,157.0 424,281,157.0 0.0
Vlera e vepres se HEC, vene ne punc 1,421,121,790.0 424,281,157.0 1,845,402,947.0
- | Minus Amortizimi (2818) (100,409,458.0) (71,092,227.0) (171,501,685.0)
- | Vlera neto e HEC te vene n¢ pune 1,320,712,332.0 353,188,930.0 0.0 1,673,901,262.0
+ | Shtesa gjate vitit 21,686,465.0 21,686,465.0
Vlera e Aktiveve Materiale dhe né proces 0.0 0.0 0.0 0.0
Totali (vlera historike) me 31.12.2020 HEC 1,867,089,412.0 424,281,157.0 424,281,157.0 1,867,089,412.0
Totali (neto) me 31.12.2020 HEC 1,766,679,954.0 353,188,930.0 424,281,157.0 1,695,587,727.0

Shpjegimet e zerave te Detyrimeve dhe Kapitalit

Detyrime afatshkurtra




8.1

83

8.4

8.5

8.6

Sipas SKK3 i permiresuar, kur njé detyrim financiar njibet fillimisht, nj¢ njcsi dubet ta masé até me kostot ¢ transaksionit (duke perfshiré cdhe
¢mimin e trasaksionit) pérveg rasteve kur marréveshia pérben né thelb, njé transaksion financiar. Nése maréveshja pérben njé transaksion
financiar, njésia duhet t& masé aktivin financiar ose detyrimin financiar me viereén aktuale 18 pagesave té ardhshme t¢ skontuara me normen e

interesit 16 tregul pér njé instrument t& ngjashém borxhi.
Pér mallrat, produkiet ¢ shérbimet e blera nga nj¢ furnizues me kredi afatshkurtér, njihet njé Hopari e pagueshme me shumén e paskontuar & i

detyrohet furnizuesit, q¢ &shté zakonisht gmimi i faturds.

Titujt e huamarrjes { Overdrafiet bankare )
Giendja eTitujt ¢ huamarrjes { Overdrafiet bankare ) gjate periudhes kontabel paragitet si me poshte:

[ shenini

8.1

Titujt ¢ huamarijes { Overdraftet bankare Jne fillim te periudhes (401)

Shtesat gjate periedhes kontabel

Pakesiinet giate periudhes kontabel

Gjendja ¢ Titujt e huamarvjes ( Overdraftet bankaze jne fund te periudhes

Té pagueshme pér akiivitetin e shfrptézimit
Gjendja ¢ furnitoreve gjate perindhes kontabel paragitet si me poshte:

shenini

8.2

Fumitore per mallra, produkte e sherbime ne fillim te periudhes (401)

456,677,434.0

Shtesat gjate periudhes kontabel (Blerjet)

122,782,737.0

Pakesimet giate periudhes kontabel (Pagesal)

116,030,953.0

Gjendja e detyrimeve ndaj furnitoreve ne fund fe periudhes

463,429,218.0

T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit, (Huamarrje afaishkurira)

Giendja Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit, {Fluamarje afatshkurtra), giate periudhes kontabel paragitet si me poshte:

shenimi
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Huamarrje afatshkurira ne fillim te perindhes (46311 )

777,435,312.0

Shtesat gjate periudhes kontabel

Pakesimet giate periudhes kontabel

89,713,493.0

Gjendja ¢ detyrimeve ndaj furniforeve ne fund fe periudhes

687,721,819.0

Té pagueshme ndej punonjésve dhe sig.shogérore

Sipas udhezimit te Keshillit Kombetar te Kontabilitetit (KKK), ne kete ze perfshihen: Pagat dhe kontributet shogérore dhe shéndetésore pér t'u

paguar. Gjendja e ketyre detyrimeve gjate periudhes paraqiten si me poshte:

shenimi 8.4
Emctimi Gjendja'nc fillim te Gjendja'ne fund te
periudhes perindhes
- tPaga ¢ shperblime (421} 3,085,712.0 3,446,381.0
- {Sigurimet Shoq.& shendetesore (43 1) 203,992.0 178,127.0
Totali: 3,291,704.0 3,624,508.0
T¢ pagueshme pér detyrinet fatimore
Detyrimet ndaj shtetit sipas Hojit te tatimeve ne fillim dhe ne fund te periudhes kontabile paragiten si me poshie:
shenitni 8.5
Emertimi Gjendjﬁlne fillim te Gjendjal ne fund te
periudhes periudhes
- ITAP (442) 19,500.0 20,150.0
- FTVSH (445} -
- {Tatim fitimi ( 448 ) - -
- I'Tatim ne burim ( 449 ) -
Totali 19,500.0 2(,150.0
Debitore kreditore te lere
Gicndja Deditore kreditore te tjere, gjate periudhes kontabet paragitet si me poshte:
shenimi 8.6
Fmertimi Gjeiadja.ne fithim te (]jendja.ne fund te
periudhes periudhes
- |Deditore kreditore te tiere  {467) 692,333,676.0 644,626,051.0
Totali: 692,333,676.0 644,626,051.0

Té¢ ardhura € shtyra

Gjendia ¢ Té ardhura (¢ shtyra, gjate periudhes kontabel paragitet si me poshte:

shenimi Té¢ ardhura 1€ shlyra[




C-

10

11

12

Gjendja ne fillim te | Gjendja ne fund te

Emertimi . .
periudhes periudhes

T& ardhura t& shtyra
Totali: -

Detyrime tatimore (€ shtyra
Detyrime tatimore 1& shtyra jané shumat e tatimit mbi fitimin, (¢ pagueshme ng periudha i¢ ardhshme, 1€ cilat krijohen pér shkak t€ diferencave
té pérkohshme t¢ tatueshme, Diferencat ¢ pérkehshme jan diferencat mes vierés kontabél 1& njé aktivi ose detyrimi n& pasqyrén ¢ pozicionit
financiar dhe bazés sé tij tatimore. Baza tatimore éshté viera q& do t§ pérfshiliet né filimin e tatueshém gjate realizimit ose shiyerjes sé vlerés
kontabel t& nje aktivi ose detyrimi,
Shumat e detyrimeve tatimore te shiyra dhe ato te tatimit aktual, si dhe tatimi ne burim mbi dividentét paraqiten si me poshte:

shenimi ()

Fmertimi Gjendja 'ne fillim te Shtesa Pakesime Gjendja. ne fund te
periwdhes periudhes

- | Vlera kontabel neto

- | Baza Tatimore

Diferenca e perkohshme te tatueshme
Norma ¢ tatimit mbi fitimin

Tatim fitimi i shiyre (444}

Tatim mbi fitimin akiual (448}

Tatim ne burini mbi dividentet (449)
Tatimi i shiyre total

0w e

IKapitali dhe Rezervat

Detaje te giendjes dhe ndryshimit te kapitaleve paragiten ne tabelen e vecante. Ndersa gjendja ¢ ltogarive te kapitalit ne fillim dhe ne fund te

shenimi 11
Ne fund te vitit te | Giendja ne fund te

Emertimi .
meparshem periudhes

- |Kapitali aksionar (101} 225,233,602.0 225,233,602.0
- |Rezerva ligjore (1071)
- |Rezerva te tjera (1068)

Fitim / Humbja ¢ mbartur (109.01) {142,538,627.0) (142,538,627.0)
- {Fitim / Humbja e vitit financiar (109,02} 44,023,153.0

Totali i kapitalit 126,718,128.0 82,694,975.0

Nga keto:

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar
Dividendé té arketuar
Dividendé t& paguar

3

Shpjegimet ¢ te Ardhurave & Shpenzimeve
T¢ ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit
12,1 Té ardhurat nga shitja e mallrave dhe ¢ produkteve

Sipas SKK 8 i permiresuar, 1& ardhurat nga shitja ¢ malirave dhe ¢ produkteve do t& njihen kur jané plotésuar & gjitha kushtet ¢ méposhime:
() njésia ekonomike ia ka kaluar blerésit € gjitha rreziget dhe pérfitimet, gg lidhen me pronésing ¢ mallrave dhe produkieve;

{b) njésia ekonomike nuk vazhdon t¢ jeté e perfshird n ményré t& vazhdueshme né menaxhimin ¢ mallrave dhe te produkieve né até masé qé
tregon se ende zotéron titullin e pronésisé dhefose ka kontroll cfektiv mbi mallrat/produktet shitura;

(¢)shuma e t& ardhurave mund ¢ matet me besueshmeri;

{d) &shté e mundur q8 péefitimet ekonomike, & lidhen me transaksionin, do té merren nga njésia ekonomike;

{c) kostot q2 kané ndodhur, ose q¢ do (& ndodhin né lidhje e transaksionin, mund & maten me besueshméri,

Te ardhurat ¢ realizuara nga shitja e malirave dhe produkteve gjate perindhes kontabel paraqiten si me poshte:

shenimi 12.1
. Ne fund te vitit te | Gjendjane fund te
Emertimi )
meparshem perindhes
211,569,925.0 221,512,952.0

Shilje malirash (705)
Shitje sherbimesh (704)

Té ardhura {¢ tjera 18 shifytézimit, kompesin demi
Totali 211,569,925.0 221,512,952.0

Ndryshimi n¢ produkfet ¢ gatshme dhe prodhimit ng proces




Sipas SKK 4 i permiresuar dhe udhezimit te KKK, ne kete ze perfshihen ndryshimet ng inventarin ¢ predukteve t& gatshme dhe pungs né proces,
ku rritja ¢ gjendjes s¢ inventarit do t& tregohet si njé paktsim i shpenzimeve (“shpenzime negative”) dhe pakésimi t gjendjes st inventarcve dote

tregohet si njé rritje t& shpenzimeve,

shenimi 13

Ne fund te vitit te

Gjendja ne fund te

Emertimi .
meparshem periudhes

Te ardhura: - -
- | Ndryshimi i gjendjeve t& prodhimit n¢ proces (713)

Shpenczime: - {433,095.0)
- | Ndryshiini i gjendjeve 1§ [Endéve 1€ para (6031) - (433,095.0)
- | Ndryshimi i giendjeve s¢ mallrave 1 blera (6035}

Totali - 433,095.0

13 Téardhura € tiera t& shfrytézimit

Sipas udhezimit te KKK ne kele z¢ perfshihen, t& ardburat q2 perfiohen jo rreputlisht gjatd rrjedhés normale (¢ veprimtarisé ekonomike, duke
perfshirg fitimet/humbjet nga shitja e aktiveve afatgjata materiale dhe aktiveve afatgjata jomateriale, fitimet/mumbjet nga riviergsimi i aktiveve

afaigfata & investuara; fitimet/humbjet g8 vijng nga ndryshimel ¢ kursit 18 kémbimit.

Sipas SKK?2, fitimet/humbjet, q¢ vijng nga shitja akliveve afatgjata materiale, raportohen né shumén neto (t€ ardhurat nga shitja e aktiveve
afatgjata materiate minus vlerén kontabél neto 8 aktivit). Po késhtu edhe fitimet/mmbjet g vijné nga ndryshimet ¢ kursit & kémbimit

raportohen neto ne pasqyrén ¢ t¢ ardhurave dhe shpenzimeve.

Keto lloj te ardhurash gjate periudhes kontabel paragiten si me poshte:

shenimi 14

1

. Ne fund te vitit te | Gjendja ne fund te
Emertimi .
meparshern periudhes

Fitime/ Te ardhnra 157,597.0 -

Té ndryshme (708, 758 & 778) 157,597.0 -
Humbje/ Shpenzime 16,749.0 15,377.0
Humbje nga kémbimet valutore (66) 16,749.0 15,377.0
Totali 140,848.0 (15,377.0)

14  Liénda e paré dhe materiale (€ konsumueshme

Sipas udhezimit te KKK ne kete ze perfshihet kostoja ¢ malirave, leéndéve t& para dhe shérbimeve 16 konsumuara né prodhim pér veprimtarité e

shirytézimit, te cifat paragiten si me poshte:

shenimi 5

Ne fund te vitit te

Giendja ne fund te

Emertimi }
meparshem periudhes
- |Blerje, energhi, avull, uje (604) 563,597.0 484,328.0
- [Blerje mallra/ (605) -
Bierje tende ¢ pare (602) 136,549,050.0 40,310,890.0
- | Té tjera blerje (608)
Totali 137,112,647.0 40,795,218.0

Té& tjera shpenzime

Sipas udhezimit te KKK, ne kete grup shpenzimesh perfshihen Kostoja ¢ sherbimeve kryesore dhe ndihmése, t8 blera pér qéllime administrative
15 dhe 1€ tjera gt nuk lidhen drejperdeejt me veprimtarité ¢ shfrytézimit (pér shembull, kostoja e shérbimeve pér mbajtjen e logarive, shpenzimet
" pér keshillim, shpenzimet pér zyrén, shpenzimel ¢ reklamave, shpenzimet e nisjes, punés kétkimore dhe 1€ zhvillimit, etj.) Giithashiu, paragiten

dhe kostot q& ndodhin jo rreguliisht giat¢ rjedhés normale (8 biznesit.

Keto Hoj shpenzimet gjate periudhes kentabel paraqiten si me poshte:

shenimi 16

Ne fund te vitit te

Giendja ne fund te

Emertimi .
meparshem periudhes
611 { punime nga te lretet) 27,792,806.0 -
- 1 Qira (613)
- | Mirémbajtje dhe riparime (615) 1,710,474 4,131,391
- | Shpenzime te tjera (618) 15,070,444 14,846,490
- | Tatime e taksa vendore (634) 130,000 130,000
- | Shpenzime 1 tjera t¢ shirytézimit, demi nga shirat - -
Totali 44,703,724.0 19,107,881.0




16 Shpenziniet ¢ personelit
Sipas udhezimit te KKK, ketu perfshihen pagat, shperblimet, pagat pér lejet vietore, festat dhe kompensime (€ (jera monelare ¢ jomonetare gjaté
periudhis kontabél, pavarésishi nga fakti nése ato fan¢ paguar ose jo.
Po keshtu paragiten dhe sigurimet shoqérere dhe primi i sigurimit pér papunésing, paguar nga njésia ekonomike raportuese. Shpenzimet e

njohiura ng bazé t¢ konstatimeve (¢ (€ drejtave dhe detyrimeve, ng lidhje me pensionet dhe pérfitime © yera t& punonjésve 18 paguara ose pér t'u
paguar nga njésia ekonomike raportuese ( duhet paraqitur vegmas)

Shpenzimet e kryera nga shogeria per personelin gjate periudhes kontabel paraqiten:

17 Shpenzime konsumi dhe amortizimi

shenimi 17

Emertimi

Ne fund te vitit te

Giendja ne fund te

meparshent periudhes
Pagat e personelit (641) 8,071,665 7,552,840
Keontribuli sig.shoqérore (644) 1,346,131 1,256,762
Totali 9,417,796.0 8,809,602.0

Llogaritja ¢ amortizimit eshite bere duke marre parasysh jeten ¢ dobishme aktiveve, Per ndertimet eshte perdorur metoda lineare, ndersa grupet ¢
tjera jane llogaritur me vleren e mbetur. Shyenzimi § amortizimit dhe 1§ konsumit pér periudhén kontabg] paragiten si me poshite:

18 Shpenzime ¢ tjera shirytézimi
Sipas udhezimit te KKK, ne kete ze paragilen shpenzimet e tiera si gjobat pér vonesa, si ¢he shpenzimet ¢ lidhura me krijimin ¢ provizioneve, te

3

cilat paraqiten si me poshte:

shenimi {18
- Ne fund te vitit te | Gjendja ne fund te
Emertimi .
meparshem periudhes

Mijete transporti 991,976.0 912,224.0
Paisje informatike 19,085.0 26,024.0
Te tjera 198,598.0 219,137.0
Amtortizimi i vepres i¢ vene ne pune 58,960,072.0 71,092,227.0
Totali 60,169,731.0 72,249,612.0

shenimi 19
. Ne fund te vitit te | Gjendja ne fund te
Emertimi ;
meparshem periudhes

Penalitete, gjoba e démshpérblime (657) 383,488 -
Shpenzime interesi te panjohura (668) 33,401,879 -
T tjera shpenzime rrjedhése (658)

Totali 33,785,367.0 -

Shpenzime financiare

19

Shpenzime inferesi dhe shpenzine 1¢ ngfashme

Sipas udhezimit te KKK, ne kete ze paraqiten:

Te ardhurat dhe shpenzitet financiare te realizuara nga shogeria gjate periudhes kontabel pasqyrohen ne tabelen ¢ meposhime:

shenimi 0.0

Emertimi

Ne fund te vilit te

Giendja ne fund te

meparshem periudhes

Fitime/ Te ardliura - -
Té ardhura nga jnteresat (767)
Plusvlera nga shitja ¢ letrave me vierg (& vendosjes (765)

Hinnbje/ Shpenzime 8,061,986.0 36,945,204.0
Shérbime bankare (628) 63,824.0 63,158.0
Shpenzime per interesa (661) 7,998,162.0 36,882,046.0

Totali 8,061,986.0 36,945,204.0




20 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

21

Sipas SKK 11 i pgrmirésuar, njé njési ckonomike duhet (€ njohé njé provizion kundrejt aktivit tatimor té shtyré, né ményré q€ vlera kontabel neto
€ tij té barazojé vierén mé té larté q¢ ka mé shumé mundeési té realizohet sesa jo, bazuar n¢ fitimin e tatueshém aktual apo té¢ ardhsheém.

Po késhtu, njé njési ekonomike duhet (& rishikojé vlerén kontabél neto t& njé aktivi tatimor & shtyré ng ¢do daté raportuese dhe duhet &
rregullojé shumén e provizionit pér té reflektuar vierésimin aktual (€ fitimeve t¢ tatueshme té ardhshme, Rregullime t¢ tilla duhet (€ njihen né
fitim ose humbje, pérveg rastit kur njé rregullim ka lidhje me njé z¢ q¢ &shté njohur né kapital né pérputhje me ndonjé SKK tjetér, i cili duhet
giithashtu té njihet né kapital.

Shpenzimi tatimor aktual dhe shpenzimi (atimor i shtyré ngarkohet ose kreditohet drejtpérdrejt né kapital, nése ai ka (& bgjé me zéra q¢ jant
njohur ose ngarkuar drejtpérdrejt né kapital, né t& njgjten periudhé kontabél, ose né njé periudhé tjetér kontabel (p.sh. rivlerésimi i aktiveve
afatgjata materiale).

Shpérndarja ¢ tatimit aktual dhe t¢ shtyré tek elementél pérkatés (€ pasqyrés sé (€ ardhurave dhe shpenzimeve, si dhe t& pasqyrés s& ndryshimeve
né kapital paraqitet si me poshte:

shenimi 21
. . Ne fund te vitit te | Gjendja ne fund te
Emertimi ;
meparshem periudhes
Shpenzimi/ E ardhura aktuale e tatimit mbi fitimin (694)
Shpenzimi / E ardhura e tatim fitimit t¢ shtyré (695)
Pjesa e tatim fitimit & pjesémarrjeve (6906)
Tofali - -
Me poshte po paragesim perllogaritjen e kryer per tatimin mbi fitimin:
Liogaritja e rezultatit
Te ardhurat dhe shpenzimet Te ushtrimit Tatimore
Te ardhurat 221,512,952.0 221,512,952.0
Shpenzimet 177,489,799.0 177,489,799.0
Shpenzimet e pazbriteshme -
Rezultafi
Humbja 44,023,153.0 44,023,153.0
Fitimi

Humbje ¢ mbartur -

Fitimi i tatueshem neto

Llogaritia e tatim fitimit

Tatim fitimi me shkallen tatimore standarde (15%)

Tatim fitimi me pérqindje (& tjera

Tatim fitimi aktual -

Tatim fitimi i shiyre

Parapagime 789,984.0

Tatim fitimi per t'u paguar

Administratori Hartuesi i Pasqyrave Financiare




